
MIERA  D R A U D Z E S
VĒSTIS    

Otavas  la tv iešu evanģē l i sk i  lu ter iskās  Miera  draudzes  
        per iod isks  izdevums 

GANA RAKSTS 
2014. gada Kristus 
piedzimšanas svētkos,  
ievadot anno Domini 2015 

                                                                                                            
Saka liecinieks: “Jā, es nāku drīz.”

“Āmen (tiešām), nāc, Kungs Jēzu!”                                                                                                                        
Jāņa atklāsmes grāmatas 22:20

       

Mīļās  māsas,  mīļie  brāļi  Kristū, 
pēdējā  no  manis  rakstāmā  Gana 
rakstā  lai  mūs  vada  šie  vārdi  no 
pēdējās  Bībeles  grāmatas  –  Jāņa 
atklāsmes  beigām:  “Jā,  es  nāku 
drīz.”  “Āmen,  nāc,  Kungs  Jēzu!”  
Kurš ir minētais liecinieks, kas drīz 
sola  nākt?  Pats  Dievs,  Jēzus,  jeb 
kāds  Viņa  sūtnis?  To  pārdomājot, 
varam  ievērot,  cik  daudzveidīgi 
Dievs  jau ir  nācis  šajā  pasaulē:  ar 
Savu mīlestību, ar Savu Vārdu, un 
it īpaši, Savā Dēlā Jēzū Kristū.

Ziemassvētki  ir  svētki  par  godu  Viņa  nākšanai,  Viņa  iemiesošanās 
brīnumam. Un reizē svētki, kas ne tikai vien atskatās senā pagātnē, bet 
kuros atskan apsolījums nākotnei.  Apsolījums Dieva nākšanai  pilnībā, 
godībā. Apsolījums, ka pirmkristiešu lūgšana “Maranatā” - Nāci, Kungs! 
– tiek uzklausīta.

Atskatoties  uz  aizvadīto  gadu  –  un  pie  manis:  reizē  atskatoties  uz 
aizvadītiem 21 gadiem – gribas pateikties par daudziem brīžiem, kuros 
Dieva  nākšanu  pie  mums  varējām  izjust:  dievkalpojumā,  pie  Svētā 
Vakarēdiena, bet arī patiesības, draudzības un prieka brīžos mūsu saimē. 
Stāvot  pie  archibīskapa  prof.  Teodora  Grīnberga  granīta  kapakmeņa 
Esslingenas  Plīnsavas  kapsētā,  pārlasu  tur  iekalto  liecību  no  1.  Jāņa 
vēstules  4:16:  “Dievs  ir  mīlestība,  un  kas  paliek  mīlestībā,  tas  paliek 
Dievā, un Dievs Viņā.” Tik tuvu mums var būt Dievs, tik tuvs ir ceļš Viņa 
nākšanai. Un tomēr vēl ir spriedze ar nakti ap mums, ar tālēm, kas mūs 
šķir,  ar  pārpratumiem,  vainu,  grēku,  sāpēm,  nāvi.  Vēl  ir  tik  daudz 
iemeslu, lai no sirds lūgtu: “Nāc, Kungs Jēzu!”  Nāci manā dzīvē, nāci 
mūsu draudzē un Baznīcā, nāci un pārvērt pēc Tava prāta šo pasauli, lai 
tā kļūtu par Tavu valstību.
                                                                                          ☛ turpinājums 2. lpp

ŠAJĀ NUMURĀ   
LASIET: 

▶ LELBāL Gana raksts 

▶ LELBA priekšnieka   
                         sveiciens 

▶  Valdes ziņojumi 
       

▶ Dāmu darbi 

▶  Senioru klubā 

▶ Skats uz nākotni

▶ Sludinājumi 

▶ Kalendārs 

Nr. 1 ( ISSN 1193 1825)                                2015. gada janvār is - februār is                                     63. gada gā jums

LELBāL Arhibīskaps Elmārs Ernsts Rozīt is 



Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  1 -  2015. g.  janvār is- februār is_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gana raksts

2

☛ turpinājums no 1. lpp. 

Kad Dievs nāk, Viņš arī mūs saved kopā. Kā konkrētu liecību Dieva vienojošam spēkam ar prieku un 
dziļu pateicību minu mūsu Baznīcas ieiešanu luterāņu un anglikāņu baznīcu Porvo kopienā,  kas tika 
svinīgi  parakstīta  2014.  gada  19.  septembrī  Yorkā,  Anglijā.  Būt  Dievā  pilnīgi  vienotiem,  ar  visām 
praktiskām konsekvencēm, piemēram, baznīcu locekļiem un darbiniekiem, vai arī telpu lietošanā, tas ir 
kaut kas brīnišķīgs un svētīgs. Un vēl  vienu lielu Dieva klātbūtnes svētību esam saņēmuši  aizvadītajā 
gadā:  es  domāju  -  mūsu  Baznīcas  bīskapa/es  vēlēšanas.  Lai  Dievs  ar  mūsu  Baznīcas  turpmākās 
archibīskapes kalpošanu ienāk mūsu Baznīcā arvien par jaunu, arvien gaišāk un skaistāk! Svētīga jau bijusi 
vēlēšanu gaita – dzīvā interese draudzēs, pāri par 95% balsstiesīgo piedalīšanās, pārliecinošais vairākums. 
Īsti kristīgā veidā izšķiroša nav bijusi ne ārējā dzīves vieta, ne dzimums, un cik jauki, ka vēlēšanas nemaz 
nav traucējušas mūsu kopību: nedz mūsu sadarbību vēlēšanu laikā, nedz kopējo darbu turpmāk!
Abi ar manu kundzi Veru novēlam Jums Kristus piedzimšanas svētkos un 2015. gadā, lai Dievs patiesi ienāktu 
tieši Jūsu personīgajā dzīvē un vidē, un padarītu Jūs reizē arvien atvērtākus Viņa nākšanai.
Pirmais ir Viņa klātbūtne, Viņa apsolījums: “Es nāku drīz.” Ziemsvētku gaismā jau saredzēsim Viņa gaismu. Un 
atsaucoties uz Viņa Vārdā doto apsolījumu, kristībās savienotu ar mūsu dzīvi, droši lūgsim mūsu Tēvu debesīs: 
lai nāk Tava valstība, Tavs Svētais Gars līdz ar visām Gara dāvanām (Gal 5:22-23).
Tad mēs piedzīvosim līdzībās jau tagad un reiz pilnībā: “Ko Jūs vien lūgsit Manā Vārdā, to Es darīšu!”
(J 14:13-14). Centīsimies turēt tīru mūsu dvēseles spoguli, lai tajā varētu iespīdēt Dieva gaisma, un tāds lai būtu 
mūsu dzīves dialogs ar Dievu.                                                                                                  + Elmārs Ernsts Rozītis

                                                                                                          LELBĀL archibīskaps

KOPĪGS APSVEIKUMS 
Gaišus Kristus piedzimšanas Svētkus 
un Dieva svētītu Jauno Gadu!  
Ieiesim Jaunajā gadā ar prieku, cerību, 
jaunām idejām un sekojot Kristus gaismai. 

Ir skaistums – jaušams Dieva tuvums, 
Kas mīlēt, piedot māca mums; 
Tas Ziemassvētku īstais guvums, 
Tas mūsu prieks un patvērums 
  

Jums novēl: 
Draudzes valde 
Draudzes Dāmu komiteja 
Otavas latviešu biedrība 
Latviešu Nacionālā apvienība Kanādā 
Sigurds un Daila Andersoni 
Velta Bernups 
Alberts Bērziņš 
Gundars, Dzirkstīte & Kristiāna Marta 
Bērziņi 
Laura, Racheal, Katherine un Carey Born 
Jānis un Ligita Galdiņi 
Andris Ķesteris 

Anita un Gord Flynn 
Jānis un Biruta Krūmiņi 
Uģis Lāma 
Andris un Sylvie Lange 
Charisa Lūks 
Jānis un Vita Mazpoļi 
Juris & Ligita Miezīši 
Vija Millers 
Mārtiņš, Lorraine, Katrīne, Aleksandris Sausiņi 
Ģirts un Silvija Sīpoliņi 
Andrejs, Helgi-Lii, Marisa, Liāna Tenne-Šēni  
Valentīna Tenne-Šēna 
Valija Trenče 



                                                                                                                                                        Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  1 -  2015. g.  janvār is- februār is___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LELBA pār valdes priekšnieka Gunāra Lazdiņa sveiciens 

3

“Un piepeši tur pie eņģeļa 
bija debespulku draudze; 
tie slavēja Dievu un sacīja 
“Gods Dievam augstībā, 
un miers virs zemes, un 
cilvēkiem labs prāts”
Lūkas ev.2:13-14
________________________________

Sinoptiķu prognozes rāda, 
ka  šī  gada  ziema  būs  gana 
sniegota.   Daudzi  no  mums 
esam  jau  piedzīvojuši  agro 
ziemu,  baltā  sniegā  tērptu. 
Pasaule  tiešām ģērbjas  jaunā 
apģērbā.  Un  varbūt  tā  arī 
Ziemassvētki  mūs  vēlas  sa-
gaidīt  ar  stāstu  par  jaun-
piedzimušo bērnu, notikumu, 
kurš  ik  reizi  spēj  izmainīt 
mūsu  sirdis,  darīt  tās  baltas, 
apģērbt jaunās sajūtās. Un, ja 
mē s  to  p ieņemam,  š i s 
notikums  pal īdzēs  mums 
arvien  vairāk  līdzināties  tam 
ideālam,  par  kuru  tik  ļoti 
sapņojam savās sirdīs.

Daudz  vēsturiskas  maiņas  ir 
notikušas  mūsu  baznīcā.  Ar 
prieku  un  lielām  iecerēm 
esam  ievēlējuši  mūsu  jauno 
archibiskapi Laumu Zuševicu. 
LELBA ir  izraudzījusi  savu 
jauno  priekšnieku,  un  drau-
dzes  vērš  skatus  uz  nākotni, 
ar  pozitīvu noskaņu sagaidot 
un  dodot  svētību  mūsu  dar-
bam.
Bet  šoreiz  vēlos  dalīties  ar 
Jums  Ziemassvētku  priekā, 
gaismā  un  cerībā,  ar  stāstu, 
par  kādu  stingru  valdnieku, 
kurš lūdza saviem priesteriem 
un  gudrajiem  parādīt  viņam 
Dievu  tā,  lai  viņš  to  varētu 
ieraudzīt.  Gudrajiem  nebija 
pa spēkam izpildīt bagātnieka 
vēlmi.  Taču  kāds  gans,  kurš 
tobrīd atgriezās uz lauka, pie-

dāvāja paveikt šo priesteriem 
un gudrajiem uzdoto uzdevu-
mu.

No gana teiktā  karalis sapra-
ta, ka nevienam nav gana re-
dzīgās acis, lai redzētu Dievu. 
Tomēr  kungs  gribēja  vismaz 
uzzināt,  ko  Dievs  dara.  «Lai 
uz  šo  tavu  jautājumu  varētu 
atbildēt, mums jāapmainās ar 
apģērbu,» sacīja gans. Lēnām, 
tomēr  ziņkārības dzīts,  kara-
lis piekrita. Viņš atdeva savas 
karaļa drēbes ganam un pats 
ietērpās  vienkāršajā  naba-
dzīga cilvēka apģērbā. Šai brī-
dī  viņš  saņēma atbildi: «Tieši 
to dara Dievs!»  Tā  tiešām ir, 
jo  Dieva Dēls,  kas  ir  patiess 
Dievs  no  patiesa  Dieva,  at-
teicās no sava dievišķā spožu-
ma.  Kā  apliecina  apustulis 
Pāvils:  «Kas,  Dieva  veidā 
būdams,  neuzskatīja  par  lau-
p ī j umu  l īdz inā t i e s  Die -
vam  .Viņš  pazemojās,  kļū-
dams  paklausīgs  līdz  nāvei, 
līdz  pat  krusta  nāvei.»  (Fil. 
2:6-8)
Tieši  to  Dievs  izdarīja  Zie-
ma ssvē tkos  caur  Jēzus 
piedzimšanu.  Viņš  uzņēma 
sevī to, kas bija mūsu, lai mēs 

varētu  saņemt  to,  kas  pie-
derē ja  Viņam,  tādā  veidā 
kļūstot līdzīgi Dievam.
Ziemassvētkos,  kurus  drīz 
svinēsim,  varēsim  ne  tikai 
apmainīties  ar  dāvanām,  bet 
arī  nomainīt  apģērbu.  Savā 
nesavtībā  Kungs  mums  dāvā 
savu  apģērbu.  Dieva  tērps  ir 
mīlestība. Ziemassvētkos mū-
su  Kungs  mums  pārpilnībā 
dāvā  savu  mīlestību.  Jēzus  ir 
šīs mīlestības redzamā zīme. 

Šajos  Ziemassvētkos  visiem 
novēlu  vairāk izvērtēt  to,  ko 
un  kā  mēs  darām,  kļūstot 
atbildīgākiem  pret  sevi  un 
savu  dzīvi,  vairāk  atpūsties 
Dievā,  nevis  kreņķēties  un 
stresot un paralizēt savu dzīvi 
ar  nevajadzīgu  steigu,  vairāk 
priecāties  par  to,  ko  Dievs, 
nevis  pasaule,  mums  visiem 
dod,  un  vairāk  tiekties  pēc 
pašattīstības  un  pašizaugs-
mes,  nevis  citu  nosodīšanas, 
lai  arī  cik  grūti  dažkārt  tas 
būtu.

Esam aicināti  būt  baznīca ar 
svētku apģērbu, Jēzus Kristus 
apģērbu!!!

Lai  Dievs  tas  Kungs,  šajos 
Ziemassvētkos  palīdz  mums 
saskatīt  to  pārpilnību,  kuru 
Viņš ielicis katra rokās. 

Sveicinu visus  LELBA locek-
ļus,  amata  brāļus  un  māsas, 
darbiniekus  un  Dieva  lūdzē-
jus  un  novēlu  Dieva  svētību 
jaunajā 2015.gadā!

LELBA priekšnieks,  
prāvests Gunārs Lazdiņš

❅  ❅  ❅



Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  1 -  2015. g.  janvār is- februār is_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Draudzes valdes darba ziņojums 

4

Sveicam un vēlam Dieva 
svēt ību  un  vesel ību  mūsu 
draudzes  janvāra/febr uāra 
j u b i l ā r i e m  -  A l b e r t a m 
Bērziņam  un  Valijai  Trenčei. 
Daudz baltu dieniņu!

PATEICĪBAS 
Liels  paldies  Ģ irtam  Sīpo-
l iņa m  p a r  j a u ko  Z i e m a s -
svētku  dāvanu  –  tika  pilnībā 
pārkrāsotas  dievnama  zāles 
sienas.  Tagad  kopā  ar  jauno 
grīdu  un  tepiķi  ( sk.  bildes 

iepriekšējā  MDV)  mūsu  baz-
nīca ir tīra un izskatās iespai-
dīgi.

Sirsnīga  pateicība  mācītājai 
Silvijai  Zalts-Sīpoliņai,  kura 
kopā  ar  Ģirtu  novadīja  svēt-
brīdi  7.  decembrī,  aizvietojot 
pēkšņ i  saslimušo  māc ītā ju 
Gundaru.

Sirsnīgs  paldies  nama  spod-
rināšanas  talciniekiem:  Vita 
un  Jānis  Mazpoļi,  Māra  un 
Aivars Pones, Irene un Vitālijs 
B u cēn i ,  S i l v i j a  u n  Ģ i r t s 
Sīpoliņi, Jānis Krūmiņš, Linda 
un  Geff  Boole,  Anita  Flynn, 
Daina  un  Pēteris  Brauni  un 
Ruta Barr.

Liela  pateicība  draudzes  dzī-
ves  mirk ļu  iemūž inātā jam 
Uģim Lāmam par visām skais-

ta jām  fotogrā f i jām,  kuras 
vienmēr izmantojam MDV.

MĀCĪTĀJA  GUNDARA 
BĒRZIŅA DEMISIJA
Skumjas  ziņas  draudzes  valde 
saņēma  11.  novembrī  -  mūsu 
mācītājs nolēmis izbeigt darba 
attiecības ar Otavas un Mont-
reālas draudzēm. Mācītājs kal-
pos  vēl  līdz  2015.  gada  10. 
februārim.  Pēc  tam  kopā  ar 
Dzirkstīti un Kristiānu Martu 
atgriezīsies  dzimtenē.  Sirsnīga 
pateicība mācītājam par mūsu 
MDV maketēšanu,  rakstu  sa-

vākšanu  un  Dzirks-
tītei  par  korektūras 
veikšanu!  Mācītāja 
Gundara  pēdē jais 
dievkalpojums mūsu 
draudzē  notiks  8. 
februārī,  kad  varēs 
person īgi  atvad ī -
ties.  Paldies,  Gun-
dar,  par visu,  ko esi 
mums  dev i s  sa vā  
kalpošanas laikā!

Turpmākie dievkalpojumi tiks 
izsludināti  elektroniski un zi-
ņojumos.

Baznīcas  Gada  grāmata  ir 
bagātā  saturā  un  sniedz  labu 
ieskatu  par  mūsu  baznīcas 
dzīvi  visā  pasaulē.  Gada  grā-
mata  ir  nopērkama pie  dežu-
rantes.  Nopirkt  var  arī  Ivara 
un Anitas Gaides grāmatu „Ar 
atvērtu sirdi”.

Ļa u j  m a n  K u n g s,  Ta v u 
mieru nest, kur mājo naids, 
t u r  m ī l e s t īb u  s ē t ;  u n 
ievainotais tiek dziedināts, 
bet šaubas kliedē ticība.
Ļa u j  m a n  K u n g s,  Ta v u 
mieru  nest,  kur  izmisums, 
lai rodas cerība; un tumsas 
ēnas  Tava  gaisma  šķ ir,  bet 
skumju vietā prieks vien ir.

L a i  n e t i e c o s ,  k a  t i e k u 
mierināts,  bet  vairāk  gan, 
ka  tikai  citus  mierinu  ... 
n e,  ka  s a p ra s t s,  be t,  ka 
saprotu,  ne,  ka  mīlēts  es, 
bet, ka citus mīlēju.
Ļa u j  m a n  K u n g s,  Ta v u 
m i e r u  n es t,  k u r  p i e d o t s 
tiek, tur piedošana nāk; un 
atdodot mēs visu saņemam. 
Bet mirstot Tevī dzīvojam.
St. Francis of Assisi, 
latviskojis prāv. Ivars Gaide

 
SIRSNĪGI SVEICAM VISUS 

ZIEMASSVĒTKOS UN 
VĒLAM LAIMĪGU 

JAUNO GADU! 

Ligita Miezīte, valdes sekretāre

Ģ i r ts un Si lvi ja Sīpoliņ i

Sēru ziņa
17. decembra vakarā pēc 

gara un bagāta mūža uz Tēva 
mājām devusies pēdējā mūsu 

draudzes dibinātāja  
Charisa Lūks  

dzimusi 1918. gada 21. 
septembrī, Burtniekos. 

Izsakām līdzjūtību meitai 
Daphnei un mazdēliem. 

"Kad Tu esi mans,  
tad man nevajag  

ne debess,  
ne zemes! " 

Ps. 73:25 



Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  1 -  2015. g.  janvār is- februār is_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5

Pēc ilga meklēšanas procesa izraudzījām Tevi kā mūsu draudzes mācītāju. Ar lielu sajūsmu sagaidījām
Tevi  un  Dzirkstīti  mūsu  vidū.  Tagad,  divarpus  gadus  vēlāk,  mums  diemžēl  ir  jāsaka  ardievas.  
Neraugoties uz to, cik pozitīvas vai ideālistiskas ir cerības un plāni, dzīvē tā  ne vienmēr sanāk. Kad 
realitātē nav tas, kas bijis iecerēts un kad ir iespējams atgriezties, tur, kur viss ir mīļš un pazīstams un 
tur, kur ir laimīgi un labi, tad izdevība ir jāizmanto. Paldies, Gundar, par beidzamajiem divarpus gadiem, 
kuros biji  mūsu draudzes gans un paldies  par iedvesmu, ko mums esi  devis!  Novēlam Tev un Tavai 
ģimenei  drošu,  bez  sarežģījumiem,  atgriešanos  Latvijā!  Novēlam labklājību,  veiksmi  un  sirdsmieru 
nākamajā dzīves posmā!
Sirsnībā,
Otavas Miera Draudzes valde

Mīļā draudze, kad Ziemassvētki ir
 nosvinēti un Jaunais gads sagaidīts, ir jāsāk 
veidot draudzes nākamo posmu. Kad izlasīju 
jūsu ieteikumus, ko Linda Boole bija 
sakopojusi pēc nesenās aptaujas, jutos ļoti 
pozitīvi par draudzes nākotni, jo jums bija 
daudz un dažādi ieteikumi. Atgādinu, ka 
aptaujas rezultāti pieder mums visiem un 
lūdzu ikkatram nākt palīgā veidot draudzes 
nākotni. Linda ir sakopojusi jūsu ieteikumus 
piecās kategorijās, kas atbilst mandāta 
sastāvdaļām, un katrai kategorijai ir 
nozīmēta viena valdes locekle kā 
koordinatore. 
Pasākumu nozares/kategorijas ir:
- mandāts un mācītāja loma (Vita Mazpole)
- sadraudzība un sadarbība (fellowship) (Helgi Tenne-Sens)
- palīdzība un ”outreach” (Ilse Zandstra)
- jaunas ģimenes un jauniešu iesaistīšana (Māra Zariņa)
- draudzes īpašumi (Daina Brauna)

Ja jums ir interese piestrādāt pie šī pasākuma, lūdzu 
sazināties ar mani (613-692-6056 vai mazpolis@gmail.com) 
vai attiecīgo valdes locekli līdz 11. janvārim. Paredzu, ka 
katrai darba grupai būs tikšanās vismaz pāris reizes, lai 
iedziļinātos jūsu ieteikumos, atklātu iespējas un 
izveidotu praktiskas pieejas pasniegšanai draudzei 
pārrunāšanai un pieņemšanai gada pilnsapulcē. Kad 
draudze būs lēmusi, kuras iniciatīvas nest tālāk, draudzes 
locekļu grupas strādās, lai tās īstenotu.

Šim aicinājumam draudzes valde gaidīs jūsu atsaucību.

Valdes vārdā, Vita Mazpole

Linda Boole

Draudze uzklausot aptaujas rezultātus

Skats uz nākotni

Atvadu vārdi mācītājam Gundaram

mailto:mazpolis@gmail.com
mailto:mazpolis@gmail.com


Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  1 -  2015. g.  janvār is- februār is________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Senioru klubā

6

6. novembra  saietā 
piedalījās  35  dalībnieki,  tai 
skaitā  divi viesi. Saietu vadīja 
Uģis  Lāma  un  to  uzsāka  ar 
lūgšanu.  Vēlējums  šī  mēneša 
jubilāriem bija:

“Lai gadi iet, tā tam ir jābūt,
Un lai mums to nekad nav žēl.
Tik jautru prātu, sauli sirdī,
Un daudzus skaistus gadus vēl!”

Saimnieces  Māra  Pone  un 
Kr ys tyna  Ribako va  mūs 
cienāja  ar  ļoti  garšīgu  cāli 
g r i eķu  gaumē  kopā  a r 
interesantām  un  garšīgām 
piedevām.

Programma s  da ļ ā  I l se 
Zandstra mums stāstīja un ar 
bildēm  uz  ekrāna  mūs  pa-
vadāja  pa  ievērojamām  un 
vēsturiskām  vietām  Francijā, 
no  Normandijas  krasta  līdz 
Dordognes rajonam, kuras viņa 
nesen  bija  apciemojusi  ar 
divām draudzenēm. Netālu no 
Normandijas krasta ir ‘D-Day’ 
muzejs  un  Juno  Beach,  kur 
kanādiešu  karaspēks  iebruka 
Francijā  1944.  g.  6.  jūnijā. 
Turienes  muzejā  var  vairāk 
uzzināt  par  Kanādas  panā-
kumiem  un  zaudē jumiem 
Otrā pasaules karā. Netālu no 

turienes  ir 
skaisti kopta 
Kanādas mi-
l i tārā  kap -
sēta.
   
B a y e u x 
p i l sētā  var 
apbrīnot sla-
veno  Bayeux 
gobelēnu  vi-
sā  tā  70 
p ē d u 
garumā.  Go-
belēns ir da-
rināts  1170. 
gadā un nav austs, bet ir izšūts 
un vēl arvien ir krāšņs un sa-
mērā  labā  stāvoklī.  Tas stāsta 

par  vēsturisko  noti-
kumu, kad Norman-
dijas  hercogs  ieka-
roja Angliju. 
     
Mont  St.  Michel  salā 
var  uzkāpt  līdz  sla-
vena i ,  g rāmatās 
aprakstītai,  abatijai, 
kuru sāka celt jau 10. 
gadu simtenī.  Agrāk 
tur  varē ja  piekļūt 
tikai  brīdī,  kad  bija 
bēgums. 
     

Lascaux  ala  ar 
s a v i e m 
s l a v e n a j i e m 
s iena s  z ī -
mējumiem  at-
roda s  D o r -
dognes  rajonā. 
Tur  uz  a l a s 
s i enām  var 
redzē t  l i e l -
lopus un zirgus 
pilnā  galopā, 
kas  ir  darināti 
pirms  vairāk 
kā  10,000 
gad iem.  A lu 

nejauši  uzgāja  trīs  zēni  ar 
sunīti 1940. gadā. 

Dardognes rajonā ir arī Gouffre 
de Padiarc, kas ir liels caurums 
zemē, pa kuru var nokļūt lejā 
ar trim liftiem uz alu, kur tek 
apakšzemes upe,  pa kuru var 
mierīgi  vizināties  ar  laivu.  Pa 
alas ejām var staigāt un tuvāk 
apskatīt  interesantos  akmens 
veidojumus  un  stalaktītus, 
vienmērīgā  13˚C temperatūrā. 
Paldies  Ilsei  par  interesanto 
ilustrēto  stāstījumu  par  šīm 
un  vē l  citām  vietām,  par 
kurām  esam  dzirdējuši,  bet 
tikai  retais  tās  būs  pats  re-
dzējis!

☛ turpinājums 7. lpp

Brigita Loze, Krystyna Ribakova un Māra Pone

Uģis Lāma un Biruta Krūmiņa

Ilse Zandstra



                                                                                                                                                           Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  1 -  2015. g.  janvār is- februār is__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Senioru klubā

7

4. decembra saietā 
piedalījās  33  dalībnieki,  tai 
skaitā  viens  viesis.  Saietu 
iesāka ar lūgšanu un to vadīja 
priekšniece  Dagnija  Staško. 
Jubilārus  viņa  sveica  ar  vār-
diem:
“Lai aizmirstas sīkas bēdas,
lai aizmirsts par ko skumt,
lai atnes putni uz spārniem,
saules gaišumu jums.”

Saimnieki  bija 
Vita  un  Jānis 
Mazpoļi  kopā 
ar Dainu Brau-
nu.  Turpinot 
sa va  vectēva 
t rad īc i ju ,  A . 
Ra sa s  kunga 
mazdē l s  z i e -
do ja  t r īs 
tītarus, ko bau-
dījām ar rīsiem, 
ceptiem  kar-
tupeļiem, saldo 
kartupe ļu  sa-
cepumu  un 
salātiem. 
     
Programmā  b i ja  kop īgas 
Ziemsvētku  dziesmas  Aivara 
Staško  pavad ī jumā  un  A. 
Purviņa  kundzes  tradicionālā 
dek lamāc i j a  -  J.  Por uka 
“Ziemassvētkos”.  Dāvanu 
v ie tā  b i j a  i zvē l e  z i edot 
Anglikāņu  baznīcas  senioru 
pusdienām Rīgā (ienāca $150) 
vai  Otavas “Food Bank”,  kur 
jau  agrāk  esam  ziedojuši 
(ienāca  $55,  par  ko  viņi  spēj 

iegādāt  pār-
t iku  $275 
vērtībā).
     
Nākošais  sa-
i e t s  not iks 
2015.  gada  8. 
janvār ī ,  kad 
būs  arī  piln-
sapulce. 

Pa ld ie s  v i-
siem, kuri šajā 
gadā  organi-
zē j a ,  cepa , 
vārīja,  tīrīja, 
kārtoja,  de-

korēja,  mazgāja,  stāstīja  un 
rādīja  bildes,  lai  mūsu  saieti 
va rē tu  not ikt  un  būt 
interesanti un bagātīgi!
     

Priecīgus 
Ziemsvētkus  
un laimīgu  
Jauno gadu !                                                        

LG
Genādijs un Krystyne Ribakovi

Aivars Staško

Edīte Teilor un Jānis Mazpolis

Ausma Purviņš



  Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  1 -  2015. g.  janvār is- februār is__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dāmu komitejas ziņas

8

Ziemassvētku tirdziņš (29. un 
30.  novembrī)  izdevās  labi.  Kā 
vienmēr,  telpas  bija  omulīgas un 
cilvēki ilgi kavējās pie kafijas tases, 
vai  ēdot pusdienas ar  ģimeni un 
draugiem. Rūķīšu tēma greznoja 
telpu.  Palīgā  gan virtuvē,  gan pie 
‘baltā ziloņa’ galda nāca ne tikai tie, 
kuri katru gadu čakli strādā, bet arī 
citi  jaunieši  un tie,  kuri  nerunā 
latviski,  bet,  kurus iesaucām par 
"friends  of  Latvians”. 
Daiļamatnieki un pārdevēji bija ne 
tikai otavieši, bet arī no Toronto, 
Hamiltonas,  Montreā las  un 
Latvijas.  Omulīgums  bija  arī 
svētdienā .  Kaut  pircē ju  un 
pārdevēju bija mazāk, pusdienotāju 
netrūka.  Paldies  visiem 
dalībniekiem!  Paldies  tiem,  kuri 

pirms tirdziņa  skābēja,  šķovēja, 
cepa, konservēja, iepirkās, kārtoja, 
izlika,  dekorēja,  utt.!  Tirdziņa 
atlikums apmēram $5,250, bet vēl 
nav gluži visi rēķini nokārtoti.
 

Vairākas  DK  locekles  ir  ap-
ciemojušas draudzes locekļus, kuri 
atrodas  veco ļaužu mītnēs.  DK 
nogādās  Ziemassvētku  sainīšus 
vecākiem draudzes locekļiem, kuri 
dzīvo  vienatnē.  Linda  Boole 
turpina  izsūtīt  kartiņas  vecākās 
paaudzes  jubilāriem,  kā  arī  bi-
jušajiem draudzes locekļiem, kuri 

tagad ir Kristus Dārzā. 
DK piedāvā  kafiju  un 
uzkodas  sadraudzības 
stundā  katru svētdienu, 
pēc dievkalpojuma.

Draudzes un skolas eg-
līte  (7.  decembrī)  lejas 
telpā bija labi apmeklēta. 
Svētku  gaisotne  telpā 
sagaidīja  bērnus,  zī-
daiņus,  vecvecākus  un 
tos,  kuri  jūtas piederīgi 
mūsu  sabiedrībai.  Bija 
uzdoti  jautājumi  par 
Ziemassvētkiem,  uz 
kuriem  klātesoš ie 
nevarē ja  tik  viegli 
atbildēt.  Toties  dzie-
dāšana gāja  veikli.  Krišs 
Brauns bērnus iepriecināja,  pildot 

Ziemassvētku  vecīša 
lomu, un bērni saņēma 
papildus  dāvanas  no 
vēstnieka Jura Audariņa. 
Aija  Auziņa  visus 
iekustināja  un novadīja 
jautras  dejas.  L īdzi 
paņemtie  groziņi  deva 
bagātu ēdienu galdu. 
 

Gada beigās DK nodeva 
draudzes  budžetam 
sol ītos  $ 5000. 
At b a l s t ī j ām 
vairākas vietējās 
l a b d a r ī b a s 
organizācijas, 
ar ī  Kristus 

Dārzu un Rīgas anglikāņu 
baznīcas  zupas  virtuvi. 
Nosūtījām ziedojumus uz 
‘Doctors  Without 
Borders’  un  ‘Ebolas’ 
slimības  apkarošanai  uz 
ELCIC.   DK  turpina 
atbalst īt  maztur īgo 
Freibergu ģimeni Piltenē. 
Kamēr Dagnija Staško bija 
Latvijā  novembrī,  viņa 
nosūtīja  viņiem Ziemas-
svētku dāvanu sainīti,  par 
ko saņēmām sirsnīgu pa-

teicības vēstuli. 

Turpmāka  darbība:  Pankūku 
brokastis svētdien, 22. februārī, pēc 
dievkalpojuma.  Aicinām  visus 
draudzes  locekļus  un  latviešu 
draugus, un to ģimenes. Baudīsim 
lielu pankūka izvēli, kā vienmēr. 
 

Nākamās  DK  sēdes  būs 
pirmdienās (nevis otrdienās) plkst. 
10:00 -- 2015. gada 12. janvārī un 9. 
februār ī .  Aicinām  ikkatru 
piedalīties DK sēdēs un tās darbā! 

Santa Claus ar ģ imeni :)

Sydney Miezītis, Ligita Miezītis, Edīte Teilore

Ingrīda Mazutis



                                                                                                                                                        Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  1 -  2015. g.  janvār is- februār is___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sludinājumi 

9

AICINĀJUMS PIEDALĪTIES 
DRAUDZES PILNSAPULCĒ 

Miera draudzes pilnsapulce notiks 2015. g. 15. martā 
pēc dievkalpojuma draudzes sabiedriskajās telpās. 
Darba kārtība: 
1. Pilnsapulces darba kārtības pieņemšana 
2. 2014.g. pilnsapulces protokola pieņemšana 
3. a) 2014. g. darbības pārskati  
    b) 2014. g. kases pārskats 
    c) Revīzijas komisijas ziņojums  
4. 2015.g. budžeta pieņemšana 
5. Amatpersonu vēlēšanas 
6. Skats uz Nākotni darba grupu pārskati 
7. 2015.g. darbība – mācītāja vakance 
8. Dažādi jautājumi 

Sestdien,	  2015.	  gada	  10.	  janvārī	  plkst.	  19:00	  Miera	  
draudzes	  namā	  sanāksim	  kopā,	  

	  lai	  sveču	  gaismā	  ar	  dziesmām,	  rotaļām	  un	  atmiņu	  
stāsCem	  pieminētu	  	  
Miķeli	  Svilanu,	  	  

kas	  šķīrās	  no	  mums	  Rīgā	  2014.	  gada	  22.	  oktobrī.	  
Aicinām	  piedalīties	  Miķeļa	  ģimeni,	  pašmāju	  draugus	  un	  
līdzgaitniekus,	  montreāliešus,	  Otavas	  Rotaļu,	  Tērvetes	  

Trubadūrus.	  	  
Būs	  pīrāgi	  un	  pelēkie	  zirņi;	  lūdzam	  līdzi	  ņemt	  groziņus,	  	  
dziesmu	  grāmatas	  un	  mūzikas	  instrumentus,	  un	  

	  gaismu	  –	  Tavu	  svecīti,	  ar	  svečturi.	  

Aicina	  Otavas	  Latviešu	  Biedrība	  
Tuvāka	  informācija:	  Dagnija	  Staško	  613-‐721-‐4273

PANKŪKU  
BROKASTIS 

2015.	  gada	  22.	  februārī  
(pēc	  dievkalpojuma	  sarīkojumu	  telpā)  

Ieeja: 
Vienai	  personai	  	  	  	  	  	  	  $	  8.00 
Divām	  	  	  	  	  	  	  	  tikai	  	  	  	  	  	  	  	  $15.00 
Bērniem	  6	  -‐	  12	  g.	  	  	  	  	  $	  3.00	  

Bērniem	  jaunākiem	  par	  6	  gadiem	  ieeja	  	  brīva 

Visi	  laipni	  lūgti!	  
 

R ī k o 	   D ā m u 	   k o m i t e j a 	   a r 	   p a l ī g i e m 	  

Latvijas vēstniecība sadarbībā ar OLB	  	  
aicina uz režisores SIGNES BAUMANES 

filmu vakaru ceturtdien, 15. janvārī, 
plkst. 18:00 latviešu namā, 83 Main Street

Nāciet  un ņemiet  līdzi  draugus!  
Būs cienasts,  tē ja  un kaf i ja!  	  

PROGRAMMĀ:	  
SIGNE	  UN…	  
Dzintras	  Gekas	  filma	  par	  Signi	  Baumani,	  30	  min.	  Filma	  nav	  
režisores	  portrets	  –	  tā	  stāsta	  par	  radošiem	  cilvēkiem,	  
viņu	  apsēstību	  un	  apmātību	  ar	  savu	  darbošanos,	  par	  
milzīgo	  ego,	  bez	  kura	  nekas	  nesanāk,	  bet	  līdzās	  ir...	  

S.	  Baumanes	  īsfilmas:	  

DZIMŠANA	  
Jaunas	  sievietes	  stāsts	  par	  radībām	  un	  vecākas	  paaudzes	  
„izvairīšanās	  no	  tēmas”	  
2009,	  12	  min.,	  teksts	  tikai	  angļu	  valodā	  

ZOBĀRSTS	  
Entuziastisks	  zobārsts,	  ietiepīgs	  pacients	  un	  dīvaina	  bilde	  
pie	  sienas	  	  
2005,	  10	  min.,	  bez	  teksta	  
TARZAN	  
2014,	  4	  min.,	  animācija-‐mūzikas	  klips	  dziesmai,	  
angļu	  val.	  

AKMEŅI	  MANĀS	  KABATĀS	  	  
Filmas	  treileris,	  2014.,	  2	  min.,	  angļu	  valodā	  



 Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  1 -  2015. g.  janvār is- februār is ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	  Miera	  Draudzes	  Vēstīm	  klāt	  pievienotajā	  dievkalpojumu,	  sarīkojumu	  un	  notikumu	  kalendārā	  uzrādām	  arī	  citu	  Otavas	  latviešu	  organizāciju	  
aktivitātes,	  ja	  tās	  savlaicīgi	  pieteiktas.	  Kalendārā	  ietilpināmās	  aktivitātes	  piesakāmas	  valdes	  kontaktpersonai	  Ligitai	  Miezītis	  	  

Draudzes un organizāciju dzīves kalendārs 2015. gadā

BAZNĪCA  UN  DRAUDZES  NAMS  
83 Main St. at  Lees  OTTAWA, ON    K1S 1B5, t. 613-230-4085 

DRAUDZES  MĀCĪTĀJS  
 Gundars Bērziņš 

t. 613-851-8281,  berzinsgundars@gmail.com 

DRAUDZES  VALDES  PRIEKŠNIECE  
Vita Mazpole 

t. 613-692-6056, mazpolis@gmail.com 

DRAUDZES  VALDES  KONTAKTPERSONA   
Ligita Miezītis 

t. 613-733-4058, ligita.vm@rogers.com 

DĀMU  KOMITEJAS  PRIEKŠNIECE  
Ligita Galdiņa 

t. 613-236-5170, ligita.galdins@sympatico.ca 

MIERA DRAUDZES VĒSTIS  
izdod Otavas Latviešu ev.-lut. Miera draudze 

Iznāk sešas reizes gadā. 
Gada abonements: draudzes locekļiem $15.00; 

citiem 
Kanādā $20.00; ārzemēs $25.00

               2014. gada decembris
28. decembrī  11:00 Gada noslēguma dievkalpojums, pērm. Andris Lange

2015. gada janvāris
4. janvārī  11:00 Zvaigznes dienas dievkalpojums, pērm. Jānis Krūmiņš
8. janvārī  12:00 Senioru saiets, gada sanāksme

10. janvārī  19:00 Miķeļa Svilana daudzinājums - OLB izkārtojumā. Sk. sludinājumu

11. janvārī 11:00 Epifānijas laika 1. svētdiena. DIEVKALPOJUMS, pērm. Daina Brauns 

12. janvārī 10:00 Dāmu komitejas sēde

13.janvārī  19:00 Valdes sēde
15.janvārī  11:00 Garīgā stunda 
15. janvārī 18:00 Filmu vakars. Sk. sludinājumu

18. janvārī 11:00 Epifānijas laika 2. svētdiena. DIEVKALPOJUMS, pērm. Juris Miezītis

20. janvārī 10:00 Nama tīrīšanas talka

25.janvārī  11:00 Epifānijas laika 3. svētdiena. DIEVKALPOJUMS, pērm. Andris Lange 
sekos draudzes pēcpusdiena ar  G. Bērziņa priekšlasījumu par Svēto Vakarēdienu

Februāris
1. februārī  11:00 Epifānijas laika 4. svētdiena. DIEVKALPOJUMS, pērm. Jānis Krūmiņš

5. februārī 12:00 Senioru saiets

8. februārī 11:00 Epifānijas laika 5. svētdiena. DIEVKALPOJUMS, pērm. Juris Miezītis. Atvadīšanās no māc. G. Bērziņa

9. februārī 10:00 Dāmu komitejas sēde
10. februārī 19:00 Valdes sēde
15. februārī  11:00 Epifānijas laika 6. svētdiena. DIEVKALPOJUMS, pērm. Ģirts Sīpoliņš
17. februārī 10:00 Nama tīrīšanas talka

22. februārī  11:00 Gavēņa laika 1. svētdiena. Ģimenes DIEVKALPOJUMS, vada māc. Silvija Zalts-Sīpoliņš   
Family Service in Latvian and English, pērm. Tim McDade.

22. februārī 12:00 PANKŪKU BROKASTIS. Sk.sludinājumu 

                              Marts
1. martā 11:00 Gavēņa laika 2. svētdiena, DIEVKALPOJUMS, p 'ērm. Daina Brauns 

5. martā 12:00 Senioru saiets

Nākamais numurs iznāks  
8. martā. Lūgums rakstus 
un sludinājumus iesniegt  

līdz 23. februārim  
ligita.vm@rogers.com

mailto:ligita.vm@rogers.com
mailto:ligita.vm@rogers.com
mailto:berzinsgundars@gmail.com
mailto:ligita.vm@rogers.com
mailto:ligita.galdins@sympatico.ca
mailto:berzinsgundars@gmail.com
mailto:ligita.vm@rogers.com
mailto:ligita.galdins@sympatico.ca

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

